






















































































Diário Oficial do Distrito Federal Nº 219, terça-feira, 22 de novembro de 2016PÁGINA 24

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ABERTURA - LICITAÇÃO ABERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2016.

PROCESSO: 001-001.787/2015. Objeto: Aquisição de 2 (dois) Switches SAN, com garantia
e suporte técnico por 60 (sessenta) meses, incluindo serviços de instalação e migração para
atender as necessidades da CLDF. Valor estimado: R$ 639.010,60 (seiscentos e trinta e nove
mil e dez reais e sessenta centavos). Tipo: Menor preço global. Data e horário da sessão
pública: às 09:30 horas do dia 01 de dezembro de 2016. Local da sessão: COMPRASNET
(procedência: sala da CPL, localizada no Edifício Sede da CLDF, Eixo Monumental, Praça
Municipal, Quadra 02, Lote 05, Térreo Inferior, Brasília/DF). O respectivo Edital poderá ser
retirado nos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG: 974004) ou
www.cl.df.gov.br. Maiores informações pelos telefones (61) 3348-8650 ou 3348-8651.

Brasília/DF, 18 de novembro de 2016.
ROGERIO CALIXTO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2016.

PROCESSO: 001-001.008/2014. Objeto: Contratação dos serviços (contínuos, eventuais e
sob demanda) de operação, manutenção preventiva e manutenção corretiva dos sistemas das
instalações elétricas, de combate a incêndio (excluindo-se o sistema de detecção de calor e
fumaça), hidrossanitárias e afins, com fornecimento de peças e materiais, instalados no
Edifício Sede da CLDF. Valor estimado: R$ 1.301.807,86 (um milhão, trezentos e um mil,
oitocentos e sete reais, oitenta e seis centavos). Data/hora da sessão pública: 06 de dezembro
de 2016, às 09h30min. Local da sessão: COMPRASNET (procedência: sala da CPL, no
Edifício Sede da CLDF, Eixo Monumental, Praça Municipal, Qd 2, Lt 05, Térreo I n f e r i o r,
Brasília/DF). Tipo: menor preço por item. O respectivo edital poderá ser retirado nos
endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG: 974004) ou
www.cl.df.gov.br. Maiores informações pelos telefones (61) 3348-8650 e 3348-8651.

Brasília/DF, 21 de novembro de 2016.
JOSÉ EXPEDITO RODRIGUES FERREIRA

Pregoeiro

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 26/2014-SECTI.
PROCESSO: 290.000.164/2013. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS x GLOBALIZAÇÃO EMPRESA DE SER-
VIÇOS GERAIS LTDA. OBJETO: 2.1) Repactuar na forma solicitada pela contratada,
conforme as Planilhas de Composição de Custos e Formação de Preços acostadas às fls.
2.714/2.738, bem como o Despacho nº 568/2016 - Governança-DF, o valor anual do contrato
em 7,45% (sete inteiros e quarenta e cinco centésimos por cento), com efeitos financeiros a
contar de 1º de janeiro de 2016, passando o valor para R$ 4.267.592,04 (quatro milhões,
duzentos e sessenta e sete mil, quinhentos e noventa e dois reais e quatro centavos); e 2.2)
Suprimir, com fulcro no art. 58, inciso I e 65, 'b', § 1º, da Lei nº 8.666/1993 e o contrato em
de 4,34% (quatro inteiros e trinta e quatro centésimos por cento), para R$ 4.082.137,20
(quatro milhões, oitenta e dois mil, cento e trinta e sete reais e vinte centavos) anuais. DA
VIGÊNCIA: O Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura. DATA
DE ASSINATURA: 18/11/2016. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SÉRGIO
SAMPAIO, na qualidade de Secretário de Estado da Casa Civil, Relações Institucionais e
Sociais do Distrito Federal; pela CONTRATADA: PATROCÍNIO VALVERDE DE MORAIS
NETO, Sócio Administrador.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 10/2014-SECTI.
PROCESSO: 290.000.057/2013. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS x INTELIG TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
OBJETO: 2.1) Suprimir, com fulcro no art. 58, inciso I e 65, 'b', § 1º, da Lei nº 8.666/1993
e em consonância ao Decreto nº 36.757, de 16/09/2015, em de 47,80% (quarenta e sete
inteiros e oitenta centésimos por cento), para R$ R$ 589.562,88 (quinhentos e oitenta e nove
mil, quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos) anuais, relativo à alteração
da velocidade da banda larga contratada de 4 (quatro) Gbps para 2 (dois) Gbps; e 2.2)
Prorrogar a vigência do presente contrato por mais 12 (doze) meses, com base no inciso II
do artigo 57 da Lei nº 8.666/1993, no período compreendido de 12/11/2016 a 12/ 11 / 2 0 1 7 .
DA VIGÊNCIA: O Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 11/11/2016. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SÉR-
GIO SAMPAIO, na qualidade de Secretário de Estado da Casa Civil, Relações Institucionais
e Sociais do Distrito Federal; pela CONTRATADA: ALEXANDRE DE MENEZES VA-
LÉRIO NUNES e EDUARDO JORGE CAETANO FERREIRA, ambos na qualidade de
Gerentes Comerciais.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 51/2013-CACI.
PROCESSO: 002.000.677/2012. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS x SPREAD TELEINFORMÁTICA. OBJETO:
Prorrogação da vigência do Contrato nº 51/2013 - CACI, por mais 12 (doze) meses, com
base no inciso II, do artigo 57, da Lei n° 8.666/1993, para o período compreendido de
21/11/2016 a 21/11/2017. DA VIGÊNCIA: O Termo Aditivo entra em vigência a partir da
data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 17/11/2016. SIGNATÁRIOS: Pelo DIS-
TRITO FEDERAL: MARIO RIBEIRO, na qualidade de Subsecretário de Administração
Geral da Secretaria de Estado da Casa Civil, Relações Institucionais e Sociais do Distrito
Federal; pela CONTRATADA: ANA LÚCIA VIRGILIO BOTONI FERRARO e CARLOS
YUJI WAKO, na qualidade de Procuradores.

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE TERMO DE OUTORGA
E ACEITAÇÃO DE APOIO FINANCEIRO A EVENTOS (*)

PROCESSO: 193.001.084/2016. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Fi-
nanceiro a Evento nº 933/2016 - Edital nº 01/2016 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio
a Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF) como CONCEDENTE; e do outro lado, Alexandre
Kehrig Veronese Aguiar como PESQUISADOR. OBJETO: Conceder apoio financeiro à
participação no " L' effectivité du droit face à la puissance des géants de l ìinternet "- France
et Brésil. NOTA DE EMPENHO 2016NE01494, Data: 04/11/2016, Valor: R$ 9.873,90;
Programa de trabalho: 19.573.6207.4090.5974; Fonte: 100; Natureza de Despesa: 33.90.20;
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINAT U R A :
16/11/2016; SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: WELLINGTON LOURENÇO DE AL-
MEIDA, Diretor Presidente; como PESQUISADOR: Alexandre Kehrig Veronese Ag u i a r.

PROCESSO: 193.001.083/2016. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Fi-
nanceiro a Evento nº 934/2016 - Edital nº 01/2016 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio
a Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF) como CONCEDENTE; e do outro lado, Ana Paula
Del Vieira Duque como PESQUISADOR. OBJETO: Conceder apoio financeiro à parti-
cipação no III Congreso de Estudios Poscoloniales y IV Jornadas de Feminismo Poscolonial.
NOTA DE EMPENHO 2016NE01493, Data: 03/11/2016, Valor: R$ 3.500,00; Programa de
trabalho: 19.573.6207.4090.5974; Fonte: 100; Natureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA:
90 (noventa) dias a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16/11 / 2 0 1 6 ;
SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA, Di-
retor Presidente; como PESQUISADOR: Ana Paula Del Vieira Duque.

PROCESSO: 193.001.066/2016. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Fi-
nanceiro a Evento nº 912/2016 - Edital nº 01/2016 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio
a Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF) como CONCEDENTE; e do outro lado, Danglei de
Castro Pereira como PESQUISADOR. OBJETO: Conceder apoio financeiro à participação
na Visita técnica à Université de Rennes 2. NOTA DE EMPENHO 2016NE01445, Data:
24/10/2016, Valor: R$ 7.190,00; Programa de trabalho: 19.573.6207.4090.5974; Fonte: 100;
Natureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir da data de sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16/11/2016; SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE:
WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA, Diretor Presidente; como PESQUISADOR:
Danglei de Castro Pereira.

PROCESSO: 193.001.100/2016. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Fi-
nanceiro a Evento nº 939/2016 - Edital nº 01/2016 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio
a Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF) como CONCEDENTE; e do outro lado, Diêgo
Madureira de Oliveira como PESQUISADOR. OBJETO: Conceder apoio financeiro à par-
ticipação no Cell Symposia 2016 - Hallmarks of Cancer. NOTA DE EMPENHO
2016NE01490, Data: 03/11/2016, Valor: R$ 9.991,23; Programa de trabalho:
19.573.6207.4090.5974; Fonte: 100; Natureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA: 90 (no-
venta) dias a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16/11/2016;
SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA, Di-
retor Presidente; como PESQUISADOR: Diêgo Madureira de Oliveira.

PROCESSO: 193.001.157/2016. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Fi-
nanceiro a Evento nº 948/2016 - Edital nº 01/2016 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio
a Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF) como CONCEDENTE; e do outro lado, Iasmini
Virgínia Oliveira Lima como PESQUISADOR. OBJETO: Conceder apoio financeiro à par-
ticipação no IEEE International Conference on Bioinformatics and Biomedicine (BIBM
2016). NOTA DE EMPENHO 2016NE01533, Data: 04/11/2016, Valor: R$ 9.600,00; Pro-
grama de trabalho: 19.573.6207.4090.5974; Fonte: 100; Natureza de Despesa: 33.90.20;
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINAT U R A :
16/11/2016; SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: WELLINGTON LOURENÇO DE AL-
MEIDA, Diretor Presidente; como PESQUISADOR: Iasmini Virgínia Oliveira Lima.

PROCESSO: 193.001.080/2016. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Fi-
nanceiro a Evento nº 949/2016 - Edital nº 01/2016 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio
a Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF) como CONCEDENTE; e do outro lado, Jadir Borges
Pinheiro como PESQUISADOR. OBJETO: Conceder apoio financeiro à participação na
Visita Técnica à FACULTAD DE AGRONOMÍA E INGENIERÍA FORESTAL de la Pon-
tificia Universidad Católica de Chile. NOTA DE EMPENHO 2016NE01487, Data:
03/11/2016, Valor: R$ 6.810,00; Programa de trabalho: 19.573.6207.4090.5974; Fonte: 100;
Natureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir da data de sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16/11/2016; SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE:
WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA, Diretor Presidente; como PESQUISADOR:
Jadir Borges Pinheiro.





Diário Oficial do Distrito FederalNº 210, quarta-feira, 1 de novembro de 2017 PÁGINA 109

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017110100109

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Compras Governamentais SCG/SEPLAG. Desta forma, sagrou-se vencedora a empresa:
Centro de Integração empresa Escola - CIEE, para o lote (grupo) único, no valor de R$
621.792,00. Processo nº 480.000.625/2016-CGDF.

Em 31 de outubro de 2017
AUGUSTO CÉSAR PIRES ARANHA

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO (2° TERMO ADITIVO)
Processo: 001.001113/2014. Contrato: nº 015/2015 - PG/CLDF decorrente do Pregão Ele-
trônico nº 13/2015. Firmado entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal, (Contratante) e
a empresa POLLO VIAGENS E TRANSPORTES LTDA-ME, CNPJ nº 02.374.243/0001-15
(Contratada). Objeto: Prorrogação do período de vigência do contrato 015/2015- PG-CLDF,
firmado entre as partes, pelo período de 12 (doze) meses, o qual passa a ter vigência de 04
de novembro de 2017 a 03 de novembro de 2018, nos termos da Lei n° 8.666, de 21 de
junho de 1993, e suas atualizações. Partes: Pela Contratante, ANDRÉ LUIZ PEREZ NUNES
- Secretário-Geral, e, pela Contratada, JOSÉ CHARLES DA SILVA.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS DISTRITAIS E
SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: artigo 25, "Caput" da Lei 8.666/93 e alterações. Justificativa: Por in-
viabilidade de competição. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa: Renan
Bessoni Paz. Ratificação: Conselho de Administração do FASCAL, representado pelo seu
Presidente, conforme delegação de competência - Ata da 1ª Reunião Extraordinária do Biênio
2017/2018, publicada no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 04 de abril
de 2017.
Processo n.º 001-001040/2017, Contratado: VANINI ODONTOLOGIA INTEGRADA LT -
DA. CNPJ 12.018.855/0001-29. Objeto: prestação serviços de odontologia, conforme parecer
da Perícia Odontológica do FASCAL, constante das folhas nºs 40 e 41 deste Processo.
Processo n.º 001-001041/2017, Contratado: CODE-CENTRO DE ODONTOLOGIA DINIZ
LTDA. CNPJ 03.047.564/0001-78. Objeto: prestação serviços de odontologia, conforme
parecer da Perícia Odontológica do FASCAL, constante das folhas nºs 48 e 49
deste Processo.
Ratificamos, nos termos do artigo 26 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, as ine-
xigibilidades de licitação de que tratam os referidos processos, com fulcro no "Caput" do
artigo 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações, tendo em vista as justificativas constantes dos
respectivos autos processuais. Publique-se para as providências complementares.
Brasília, 27 de outubro de 2017. Valdinei Cordeiro Coimbra, Presidente do Conselho de
Administração do FASCAL.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 26/2014
PROCESSO SICOP: 290.000.164/2013 e SEI-GDF nº 00002-00007054/2017-04 e nº 00002-
00009852/2017-62. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS E SOCIAIS x GLOBALIZAÇÃO EMPRESA DE SERVIÇOS GERAIS
LTDA. OBJETO: Repactuar os valores do Contrato nº 26/2014-SECTI, nos termos do
Memorando nº 04/2017, Despacho SEPLAG/GAB/UAG/CORA e autorização do titular, em
4,91%, com efeitos financeiros a contar de 1º/01/2017, passando o valor anual total para R$
4.282.564,44 (quatro milhões, duzentos e oitenta e dois mil, quinhentos e sessenta e quatro
reais e quarenta e quatro centavos). DA VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 26/10/2017. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SER-
GIO SAMPAIO, Secretário de Estado da Casa Civil, Relações Institucionais e Sociais; pela
CONTRATADA: PATROCÍNIO VALVERDE DE MORAIS NETO, Sócio Administrador.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 35/2013
Processo: 0410-000927/2013 (SEI-GDF) - DAS PARTES: SEPLAG, na qualidade de CONTRA-
TANTE; AUTO POSTO MILLENNIUM 2000 LTDA, na qualidade de CONTRATADA. DO OB-
JETO: a) Estabelecer a retificação do item 5.1 da Cláusula Quinta - Do Valor, conforme recomendação
proferida no bojo do Parecer nº 397/2017 - PRCON/PGDF. b) Estabelecer alteração do item 11.28 do
Contrato, por meio de revisão, em decorrência do estabelecido no item IV da Decisão nº 3053/2017 do
Tribunal de Contas do Distrito Federal, consoante mensagem nº 14548 da Subsecretaria da Receita
(SUREC), com fulcro no art. 65, inciso II, letra "d" e parágrafo § 5 da Lei nº 8.666/93, conforme
Cláusula Décima Segunda que trata de Alteração Contratual, nos termos do opinativo favorável no
Parecer nº 813/2017 PRCON/PGDF. c) Prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12 (doze)
meses, a partir de 31/10/2017 até 30/10/2018, com base no inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, se impondo resilição unilateral do contrato por parte da CONTRATANTE, tão logo
seja concluído o procedimento licitatório autuado no bojo do Processo nº 00410-00015065/2017-93,
sem direito a indenização. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: a) A prorrogação do prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, a partir de 31/10/2017 até 30/10/2018, com base no inciso II do art.
57 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. b) A revisão contratual, objeto do item 2.2 da Cláusula
Segunda deste termo, deverá retroagir os seus efeitos financeiros a partir de 16/07/2017. DA AS-
SINATURA: 30/10/2017. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEPLAG: LEANY BARREIRO DE SOUSA
LEMOS, na qualidade de Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão e pela CON-
TRATADA: RAUL DE BRITO SIMM, Procurador.

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2017 - UASG 925041

O Pregoeiro torna público que foi julgado improcedente o recurso interposto pela empresa:
AGIEL - Agência de Integração empresa Escola Ltda., contra sua desclassificação e con-
vocação de remanescentes, proferida no pregão em epígrafe nos termos fundamentados na
Nota Técnica nº 137/2017-AGEAD/SCG/SEPLAG, acolhida pelo Senhor Subsecretário de

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DIRETORIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2017

O Pregoeiro torna público o Resultado de Julgamento do pregão supracitado, informando que
a empresa FAZAN & CIA LTDA - EPP, CNPJ N.º 07.233.306/0001-37, sagrou-se vencedora
do ITEM 1 com o valor total de R$ 15.000,00. Mais informações no site: www.com-
prasgovernamentais.gov.br - UASG: 974002. Processo(s) nº: 040-00055056/2017-17 -
SEI -SEF/DF.

Em 31 de outubro de 2017
EDSON DE SOUZA

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL,
PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO BRB Nº 2017/198
Contratante: BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: CS CONSTRUÇÕES LTDA ME.
Objeto: Prestação dos serviços de reforma da cobertura da Agência Norte do BRB, conforme
especificações técnicas mínimas do edital e seus anexos, bem como da proposta da con-
tratada. Modalidade da contratação: pregão eletrônico BRB nº: 056/2017. Vigência: 120 dias,
de 27/10/17 à 27/02/2018. Valor total: R$ 373.232,00 (trezentos e setenta e três mil, duzentos
e trinta e dois reais) . As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no
Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 -

geração própria. Signatários: pelo BRB, Francisco de Assis Gomes e pela contratada,
Carolinna Silva de Paiva. Executor: Lorena Perez Cabral. Processo nº: 671/2017.Eriel Strie-
der. Gerente de área.

EXTRATO DE CONTRATO BRB Nº 2017/211 - CEB CUSD/CCER N°1808/2017
Consumidor: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Concessionária: CEB DISTRIBUIÇÃO
S.A. Objeto: Prestação de serviços relativos à REDE DE ENERGIA ELÉTRICA para a
dependência do BRB localizada à QN 03 Bl B Lt 6/10 - Brazlândia. Vigência: 09/10/2017 a
09/10/2018. Signatários: pelo BRB: KÁTIA DO CARMO PEIXOTO DE QUEIROZ, e pela
Concessionária: SELMA BATISTA DO RÊGO LEAL. Executor: FRANCISCO DE ASSIS
GOMES. Processo nº: 041.000.364/2001. As despesas decorrentes do presente Contrato
correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das
estatais e Fonte 1 - geração própria. Eriel Strieder. Gerente de Área.

IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 2013/298
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: PGA - SERVIÇOS TER-
CEIRIZADOS LTDA - EPP. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de apoio admi-
nistrativo, conservação e limpeza, para a Agência do BRB em Campo Grande - MS. Objeto
do Termo Aditivo: Prorrogação da vigência do Contrato inicial por um período de 12 (doze)
meses, a partir de 07/01/2018 até 07/01/2019. As despesas decorrentes do presente Contrato
correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das
estatais, e Fonte 1 - geração própria. Aditivo firmado em: 18/10/2017. Signatários pelo BRB:
Francisco de Assis Gomes e pela Contratada: Maria Sônia Alonso Alves Pereira. Processo nº:
041.001.192/2013. Eriel Strieder. Gerente de Área.

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017/067
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a data de realização do Pregão
Eletrônico nº 067/2017. Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 27/11/2017, às
11h, www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Registro de preços para aquisição de scan-
ners automáticos ADF 30 e de Scanner Automático Especialista em Cheques. Valor estimado
sigiloso. Local de obtenção do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008.
Processo nº 976/2017. Thiago Rocha Ribeiro. Pregoeiro.

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE CANAIS
GERÊNCIA DE CORRESPONDENTES NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: RR Sorveteria LTDA ME.
Espécie: III Termo Aditivo ao Contrato BRB 2014/191. Objeto do contrato: Execução, pela
Contratada, de serviços bancários do BRB, na qualidade de Correspondente no País. Objeto
do Termo Aditivo: Prorroga a vigência do contrato por 22 (vinte e dois) meses a partir de
09/12/2017. Valor do Contrato: R$ 400.000,00. As despesas decorrentes do presente Contrato
correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das
estatais, e Fonte 1 - geração própria. Assinatura do Termo: 30/10/2017. Licitação: Cre-
denciamento 003/2011. Signatário pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Júnior. Signatário pela
Contratada: Regina Maria Veiga Brandão. Executor Tiago Coli Dantas. Processo nº:
041.000.617/2014.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2017- RETIFICAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atri-
buições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições atinentes à
matéria, torna pública a presente retificação ao Edital de Abertura N° 01/2017 -SES/DF.
1 Ficam RETIFICADOS no Edital de Abertura do Concurso Público Nº 01/2017 - SES / D F,
os subitens 4.2.1, 5.4.1 e 7.3, alínea "a", no que se refere ao endereço do posto de inscrição
presencial, conforme segue:
4.2.1 Será disponibilizado um Posto de Inscrição, localizado na Fundação de Ensino e
Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), situada no Setor Médico Hospitalar Norte (SM-
HN) Conjunto A, Bloco 01, Edifício Fepecs - Asa Norte - Brasília - DF - CEP: 70710-907
- (CPS - Coordenação de Processos Seletivos), do dia 31/10/2017 ao dia 03/11/2017, no
período de 10h às 17h, de segunda a sexta-feira (exceto feriados), observado o horário
local.
5.4.1 Será disponibilizado 1 (um) Posto de Inscrição Presencial, situado na Fundação de
Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), situada no Setor Médico Hospitalar

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

PODER LEGISLATIVO

73099821187
Realce


	1º TA assinado
	2º Ta assinado
	3º TA Assinado
	4º TA assinado
	Contrato 26-2014
	Extrato Contrato 26-2014
	Extrato do 1º TA GLOBALIZAÇÃO
	Extrato do 2º TA GLOBALIZACAO
	Extrato do 3º TA GLOBALIZAÇÃO
	Extrato do 4º TA GLOBALIZAÇÃO

